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Bitte beachten Sie, dass 
Flughafenschnellverkehre 
(CAT, Flughafenbus), Züge 
der WESTbahn AG sowie 
touristische Verkehre (z.B. 
Ringtram) nicht mit Tickets 
zum VOR-Tarif benützt 
werden können.

Tickets und Preise

Der Verkehrsverbund Ost-Region (VOR) managt die beiden Verbünde, 
die derzeit in der Ostregion - Wien, NÖ und dem BGLD tätig sind. 
Der VOR erstreckt sich auf das Einzugsgebiet rund um Wien, der 
Verkehrsverbund NÖ-BGLD (VVNB) deckt die restliche Fläche von 
Niederösterreich und dem Burgenland ab. 

Der Verkehrsverbund Ost-Region (VOR) 

Um Ihren Fahrpreis im VOR zu ermitteln, zählen Sie die durchfahrenen Zonen für die 
gewünschte Strecke einfach auf dem Tarifzonenplan ab und entwerten Sie die Vorver-
kaufstickets und Streifenkarten vor Fahrtantritt, max. werden 8 Zonen verrechnet. 

Einzeltickets sind die richtige Wahl, wenn Sie nur gelegentlich mit Bus und Bahn unterwegs sind.
Das Einzelticket zum ermäßigten Tarif gilt für           Kinder (6–15 Jahre)           Hunde

Wochen-, Monats- oder Jahreskarten sind die günstige Alternative, wenn Sie die Öffi s regelmä-
ßig nutzen möchten. Jahreskarten können beim Bahnhofsschalter, bei einer Vorverkaufsstelle so-
wie im Online-Ticketshop der Wiener Linien bestellt werden. 

Der Verkehrsverbund NÖ-BGLD (VVNB)

Im VVNB gehören Einzeltickets, Wochen-, Monats- und Jahreskarten, Hochschüler-Monats-
karten, Jugendtickets sowie Einzeltickets zum ermäßigten Preis zum Ticketsortiment. Jahres-
karten können auf www.vor.at oder mittels ausgefülltem Antragsformular beim Verkehrsverbund 
Niederösterreich-Burgenland (VVNB) zusätzlich auch als übertragbares Ticket bestellt werden. Die 
Gültigkeitsdauer dieser Tickets ist die selbe wie im VOR-Zonentarif. Zum VVNB-Tarif gibt es weiters 
die Tageskarte, die zum doppelten Preis des Vollpreis-Einzeltickets erhältlich ist und für beliebig 
viele Fahrten auf der gewählten Strecke gilt. Damit können auch unterschiedliche Personen nach-
einander Fahrten an einem Tag unternehmen. Die Tageskarte gibt es auch zum ermäßigten Preis. 

Jugendtickets

Für SchülerInnen und Lehrlinge unter 24 Jahren gibt es das Jugendticket um € 19,60 für Fahr-
ten zwischen Wohn- und Ausbildungsort. Für SchülerInnen gilt es an Schultagen, für Lehrlinge 
an allen Wochentagen. Das Top-Jugendticket um nur € 60 gilt für beliebig viele Fahrten mit allen 
Verbundlinien in Wien, Niederösterreich und dem Burgenland an 365 Tagen, auch in den Ferien. 

HochschülerInnen

In der Region erhalten HochschülerInnen bis zum 26. Lebensjahr in Verbindung mit einer ÖBB-
VORTEILS CARD Jugend und einer Inskriptionsbestätigung bzw. einem Studentenausweis ermäßigte 
Monatskarten. In Wien stehen StudentInnen vergünstigte Semestertickets zur Verfügung. Nieder-
österreich und das Burgenland  bieten Studierenden zusätzlich eine Fahrtkostenförderung an. 

Ermäßigungen

Viele Verkehrsunternehmen bieten auch Ermäßigungen auf Einzeltickets für verschiedene 
Personengruppen an.

Ortstarif

Viele Gemeinden in der Ostregion bieten ihren BürgerInnen und Gästen einen ermäßigten Ortstarif 
innerhalb des Gemeindegebietes an. 

Hier erhalten Sie Ihr Ticket: 

     BuslenkerInnen           Ticketautomaten           Bahnhofsschalter           
     Vorverkaufsstellen der Wiener Linien und der Wiener Lokalbahnen           
     VOR-ServiceCenter in der BahnhofCity Wien West           
     Spezielle Wien-Tickets auch in vielen Wiener Trafi ken

Detaillierte Informationen erhalten Sie auf 
www.vor.at oder unter 0810 22 23 24.
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Tickets Vollpreis (Preise in EUR)

Fahrschein für eine Zonenfahrt* €   2,20
4-Streifenkarte €   8,80
8-Streifenkarte € 17,60

* Bei Kauf in Fahrzeugen der Wiener Linien: € 2,30

Ermäßigte Tickets (Preise in EUR)

Fahrschein für eine Zonenfahrt* €   1,10
2-Streifenkarte €   2,20
4-Streifenkarte €   4,40
8-Streifenkarte €   8,80

*Bei Kauf in Fahrzeugen der Wiener Linien: € 1,20
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